
 
K dezinfekci ploch a předmětů, znečištěných biologickým materiálem pacientů je nutné použít 
dezinfekční prostředky, které mají účinky:  

 

a) Baktericidní, fungicidní a sporicidní 

b) Tuberkulocidní, fungicidní, baktericidní 

c) Baktericidní, fungicidní, virucidní 

d) Tuberkulocidní, fungicidní a sporicidní 

 

Stres z nadbytečného hluku vyvolá jen s malou pravděpodobností postižení: 

a) zvýšení krevního tlaku 

b) poruchy trávení 

c) neurotické problémy 

d) poruchy spánku 

e) poruchy sluchu  

 

Při krátkodobě únosné zátěži prací při vysoké teplotě: 

a) roste tepová frekvence nad horní limit fyziologických hodnot 

b) vytváří tělesná teplota plató pod úrovní rozsahu fyziologických hodnot 

c) vytváří tepová frekvence plató uvnitř fyziologických hodnot 

d) klesá tělesná teplota pod dolní limit fyziologických hodnot 

e) nedochází ke změnám tělesné teploty a tepové frekvence 

 
 
Zdrojem organických sloučenin rtuti mohou být: 

a) rozbité teploměry nebo tonometry 

b) zubní amalgamy 

c) potraviny živočišného původu 

d) průmyslové barvy 

e) potraviny rostlinného původu 

 
 
Odvykání kouření: 

a) Je osobní věcí každého kuřáka 

b) Je  zajištěno medikamentózními preparáty 

c) Je záležitostí odborného psychologického pracoviště 

d) Je výlučnou záležitostí praktických lékařů 

e) Je nedílnou součástí každodenní práce odborníků v zubním lékařství 

 
 
 
 
 
 


